(1) Considerent illi, cur hec orthodoxi dicantur βοτανικῶι, ἑρῶσθαι.

sti, quem assecutus est par tibi athleta mar
 tyr Thaddaeus. Tu vero ideo fortasse in
 carne sanatus es, ut pluries Deum glorifi
 ces in membris tuis. Vah gaudium magnum
 in caelo et in terra, quia Christi martyres
 facti estis! Nem quam pulchrum, quia col
 umnae et bases, oculique veritatis apparui
 stis! sole splendidius radiastis, margaritis
 lucidius micastis! O magnum donum! o
 praeconium! non fero voluptatem, exta
 sim spiritus meus patitur. Teneo te, fili mi
 sacrate, amplector, corono, dilaudo. In
 terrogabo quomodo pugnavi, quomodo do
 lores pertulisti? quomodo se habuit pre
 ciosa anima tua in his, et ex ipso initio?
 Mihi vero videtur ita respondere: ubi Dei
 timor, ibi mortis contemptus, neglectus
 carnis, quidam extaticus membrorum ha
 bitus, dum dolorum acerbiteriam vincunt
 fides, caritas, et Christi spes. Ita reapse
 est, o viscera mea, o Christi agnelle! Sed
 oro te, cave ne me pudore afflicias, immo
 ut audacius dicam, Christum. Sed perface
 certamen tuum, et hia prioribus obsigna
 futura. Iam quasi ferrum igne, ita tu, fra
 ter, exactus fuisti cauterio flagrorum: vult
 te Christus, ut vas electum, adhuc for
 tasse elaborare. Cum Paulo exulta, ne for
 mides generose athleta mi. Qui te servavit
 et per priora traduxit, deinceps multo mag
 is tibi aletit, et ex ore leonis te eripiet,
 tum intellectualis tum sensibilis, cum mar
 tyribus te coronans. Nunc tuum nomen
 famigeratur, nunc valde te Deus exaltare
 coepit, supra pontifices et sacerdotes, su
 pra atylytas et abbates, supra patriarchas,
 et herbarios, id est orthodoxos. Ne cadas,
 o columna; ne desertor fias o confessor.
 Sursum cor. Christus recreatio tua. Fortis
 est humilitas, qua is qui se humiliavit usque
 ad mortem vicit principem mundi huius,
 eumque ipsum, se adiuventem, vincendi vires
 nobis donavit. Ora, quaeso, pro me,
 fili amantissime, ut in comitatu vestro vita
 excedam.

115. Iacobo filio.

Euge Iacobe filii mi venerande! Quando ego sperassem, te inter martyres Christi fore, qui ordine postremus eras inter fratres tuos? Immo et mirabilis est, quod primus ex sociis athletic in stadium propter Christum ingressus es. Existimavit impius persecutor de te ceu dolorum intolerante, et nulla re bona digno, victoriam tutam reportare: sed victus est infelix, dum in virum incidit animam suam pro Dei nomine tradentem, et inflicti ab eo flagris validiore. O virilem tuam, fili, animam, qui tamquam adamas tot ac talia pertulisti verbera in tergo et pectore, pariterque brachiis! O crudelitas eferatorum hominum! O caro tua benedicta! Undique plagis notatus, humo levatus es, mortui pondus habens: villi panniculo ab impiis involutus, additis simul renovandae poenae minis: nec tamen es debellatus, sed te magis praeparasti, funebribus etiam indictis. Deo sit gloria et laudatio! Exemplar tu ac stimulus pugnantibus simul fratribus, quorum unus ad Dominum migravit, ceteri tecum sunt in agone. Quanta tibi merces! Tu iam mihi non filius sed pater, qui Deo famulatus es. Sed considera, finem requiri, non autem sufficere praeclarum initium; quamquam id ad pulchrum finem viam sternit. Morere fili propter Christum, ne grande ac divitiis datum pessumdes certamen tuum. Heu quam doleo de lapsis, quia non erant de spiritu vestro: alioquin mansissent vobiscum in Domino: facti sunt in gaudium diabolo, quem Christi loco admiserunt: mihi autem peccatori luctui sunt, et universae fraternitati deiectioni. Sed det illis Dominus paenitentiam et reditum! tibi vero finem initio dignum! Ora, fili mi, pro me misello, ut vobiscum Christum inveniam.